
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00HVHE3* 
KUPAX00HVHE3 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  35143/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  33793/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    01.06.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Rozšíření tlakové kanalizace včetně přípojek v Hrachovišti“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 26. 5. 2015 oznámení podlimitního záměru „Rozšíření tlakové 
kanalizace včetně přípojek v Hrachovišti“  oznamovatele: Obec Býšť, Býšť 133, 533 22 Býšť, 
IČ:  00273431,   zastoupené  na základě plné moci  společností  VIS - Vodohospodářsko-
inženýrské  služby  spol. s.r.o.,  Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČ 48153362. 

Záměrem je rozšíření  stávající  splaškové tlakové kanalizace včetně přípojek v Hrachovišti u Býště. 
Nová  tlaková  kanalizace  bude  vedena  v  místní  cestě  k  zemědělskému  družstvu po levé 
straně při příjezdu do Hrachoviště od Býště a bude napojena do stávající tlakové stoky vedené 
podél hlavní silnice. Na novou tlakovou kanalizaci budou napojeny 2 rodinné domy 
s předpokládaným počtem 10 nově připojených obyvatel. Parametry stavby: tlaková stoka DN 
50 délky 123,7 m, podružné řady DN 50 délky 76,0 m, DN 40 délky 19,0 m, domovní čerpací 
stanice vč. elektrorozvodu 2 ks. Stávající tlaková kanalizace z  místní části Hrachoviště,  na  kterou 
se  předmětná  kanalizace  napojuje,  je  vedena  přes  čerpací  jímky  podružnými tlakovými řady 
do tlakových řadů a dále je jedním řadem napojena na kanalizaci Býště, kde se nachází ČOV 
s kapacitou 1 600 EO.  

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 1.9 „Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 
50 000 napojených obyvatel nebo průmyslová kanalizace o průměru větším než 500 mm“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Býšť, katastrální území Hrachoviště. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 24430/2015/OŽPZ/Pe ze dne 24.4.2015 sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

 

 
 
VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby 
spol.s.r.o.  
Na Střezině 1079 
500 03 Hradec Králové 

 



 

 

2 

 

 

 

Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad vydal dne 20. 5. 2015  pod zn. 
MUHO 07253/2015/ŽPSÚ/Pol vyjádření, že z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací 
(Územní plán Býšť) a v souvislosti s § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona je uvedený záměr 
možný a není proti němu námitek, za předpokladu respektování platných zákonů. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr  ovlivnit životní  prostředí  a  obyvatelstvo.  Při  svém  hodnocení  vzal  zejména 

v úvahu, že záměr zlepšuje kvalitu bydlení, vůči limitním hodnotám je výrazně podlimitní a je 

v souladu s územním plánem.  

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný úřad není 

dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK501P. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

